
                                                        РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
СОВЕТ   БЕЛОГОРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  28 февраля  2024 года                                                                             №3 /1 – С 
 
«О  внесении    изменений   и  дополнений в Решение  Совета Белогорского сельского  

 поселения  от   11.12.2023года     № 18/1-С  «О  бюджете    Белогорского          сельского  
поселения Кумылженского  муниципального района Волгоградской  области    
на 2024 год и на плановый  период  2025 и  2026 годов » 

                     
         Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Законом  Волгоградской  области  от  
05.12. 2023 г № 95-ОД  «Об  областном  бюджете  на  2024год  и на плановый  период  

2025  и 2026 годов», Приказом Минфина  России  от 29.11.2017г № 209н (с изменениями и 
дополнениями)  «Об утверждении Порядка  применения  классификации  операций  
сектора государственного  управления» ,  Приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н  

(с изменениями и дополнениями)  "О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», решением Кумылженской районной Думы  от 26.02.2021г. № 24/145-РД «Об 

утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области бюджетам сельских 
поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области», решением 

Кумылженской районной Думы от 14.12.2023 № 57/362-РД г. «О бюджете Кумылженского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов», Решением  
Совета Белогорского сельского поселения  от 30.01.2024г № 2/1-С «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета Белогорского  сельского поселения от 
25.10.2023 г.   № 14/1-С «О передаче  части  полномочий  органами местного 
самоуправления Белогорского сельского  поселения Кумылженского муниципального 

района  органам местного самоуправления Кумылженского муниципального района  в  
2024-2026 годах», Решением  Совета Белогорского сельского поселения  от 14.11.2013г 
№ 14/1-С ( с изменениями и дополнениями) «О создании муниципального дорожного 

фонда Белогорского сельского поселения и утверждении Положения о порядке  
формирования и использования муниципального дорожного фонда  Белогорского 
сельского поселения»,    Положением  о  бюджетном  процессе  в  Белогорском   сельском  

поселении   Кумылженского   муниципального   района,  утверждённого Решением  Совета   
Белогорского  сельского  поселения  №   3/1 –С  от  20.02.2017 г., Совет Белогорского 
сельского  поселения,   

 
Р Е Ш И Л   : 

    Внести  в  решение  Совета  Белогорского  сельского  поселения  от 11.12.2023 г.  № 

18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения Кумылженского  
муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  плановый  период  
2025  и  2026  годов»   следующие  изменения  и  дополнения  : 

 
           1. Пункт 1  статьи  1  Решения Совета Белогорского сельского  поселения  от 
11.12.2023г         №  18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения 

Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  
плановый  период  2025  и  2026  годов» читать  в  новой  редакции : «1.Утвердить 
основные характеристики бюджета Белогорского сельского поселения Кумылженского 

муниципального района на 2024год:    



прогнозируемый общий объем доходов бюджета Белогорского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района   в сумме 9 499 022,0 рублей, в том числе  
безвозмездные  поступления  от других  бюджетов бюджетной  системы  Российской  

Федерации  в сумме  2 540 922,0 рубля .; 
 общий объем расходов бюджета Белогорского сельского поселения  

Кумылженского муниципального района   в сумме  10 840 825, 37 рублей .;  

Утвердить  дефицит бюджета в сумме 1 341 803,37 рублей. 
 На покрытие дефицита бюджета направить остаток средств на счетах  Белогорского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

по состоянию на 01.01.2024  г.в сумме  1 341 803,37 рублей и  расходы увеличить на 
сумму  1 341 803,37 рублей по следующим разделам и подразделам: 

0310 « Защита населения  и территории  от чрезвычайных  ситуаций  природного  и 

техногенного  характера,  пожарная  безопасность»  - 66 500,0 руб 
0409 «Дорожное  хозяйство» - 542 338,98 руб 
0503 «Благоустройство» - 240 000,0 руб. 

0801  « Культура» - 492 964,39 руб. 
 
         2.  Статью 7 «Расходы дорожного фонда»Решения Совета Белогорского сельского 

поселения от 11.12.2023г№  18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения 
Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  
плановый  период  2025  и  2026  годов»      читать в новой редакции: «Предусмотреть  в  

расходной   части  бюджета  Белогорского  сельского  поселения  по  подразделу 0409    
«Дорожное  хозяйство» раздела 0400    «Национальная экономика» классификации  
расходов  бюджета  Белогорского  сельского  поселения   ассигнования  дорожного  

фонда  на  2024  год в  сумме 2 480 438,98 рублей, в том числе за счёт остатков средств 
на  01.01.2024 года  в сумме 542 338,98 рублей; на 2025 год  в сумме  2 025 800 рублей;  
на  2026 год  в  сумме 2 157 800 руб. 

      Расход  средств  производить   согласно  Положения  о дорожном  фонде 
Белогорского сельского поселения.» . 
         3. Пункт 1 статьи 10 Решения  Совета  Белогорского сельского  поселения  от 

11.12.2023г                    №18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения 
Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  
плановый  период  2025  и  2026  годов» читать  в новой редакции:  

   «1. Установить, что до 01 января 2025 года показатели сводной бюджетной  росписи  
могут быть изменены в соответствии с абзацем третьим, пунктом 3, статьи 217 
бюджетного Кодекса Российской Федерации в пределах общего объёма бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год решением о 
бюджете Белогорского сельского поселения, а  также,  в случае увеличения бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации Белогорского сельского поселения.»  

 
        4. Приложение  1  к решению  Совета  Белогорского  сельского  от 11.12.2023 г.  № 
18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения Кумылженского  

муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  плановый  период  
2025  и  2026  годов»    Поступление  доходов  в  бюджет  Белогорского  сельского  
поселения  в  2024 году   читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к  

настоящему  решению. 
 

          5.  Приложение  3  к решению  Совета  Белогорского  сельского  поселения    от 

11.12.2023 г.  № 18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения 
Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  
плановый  период  2025  и  2026  годов»    Распределение  бюджетных  ассигнований   по  

разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджета  Белогорского  сельского  
поселения  на  2024 год    читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  2  к  
настоящему  решению. 

            6.  Приложение 5  к  решению  Совета  Белогорского  сельского  поселения   от 
11.12.2023 г.  № 18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения 
Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  



плановый  период  2025  и  2026  годов»      Распределение  бюджетных  ассигнований  по  
разделам  и  подразделам ,  целевым  статьям  и  видам  расходов   бюджета  
Белогорского  сельского  поселения  на  2024 год    читать  в  новой  редакции  согласно  

приложению  3  к  настоящему  решению. 
            7.  Приложение  7  к  решению  Совета  Белогорского  сельского  поселения    от 
11.12.2023 г.  № 18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения 

Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  
плановый  период  2025  и  2026  годов»  Ведомственная  структура  расходов  бюджета  
Белогорского  сельского  поселения  на  2024 год   читать  в  новой  редакции  согласно  

приложению  4  к  настоящему  решению . 
         8.  Приложение  9  к  решению  Совета  Белогорского  сельского  поселения    от 
11.12.2023 г.  № 18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения 

Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  
плановый  период  2025  и  2026  годов»  Распределение  бюджетных  ассигнований  на  
реализацию  муниципальных  программ Белогорского  сельского  поселения 

Кумылженского муниципального района   на  2024 год     читать  в  новой  редакции  
согласно  приложению  5  к  настоящему  решению 
          9. Приложение  11  к  решению  Совета  Белогорского  сельского  поселения    от  

11.12.2023 г.  № 18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения 
Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  
плановый  период  2025  и  2026  годов»  Расшифровка  финансовой  помощи  

Белогорскому сельскому поселению  на  2024 год читать  в  новой  редакции  согласно  
приложению  6 к  настоящему  решению 
            10.  Приложение  15  к  решению  Совета  Белогорского  сельского  поселения    от  

11.12.2023 г.  № 18/1 – С «О  бюджете  Белогорского  сельского  поселения 
Кумылженского  муниципального района Волгоградской области на  2024  год  и  на  
плановый  период  2025  и  2026  годов» Программа  муниципальных  внутренних  

заимствований  Белогорского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  
района  на  2024 год  читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  7 к  настоящему  
решению. 

             11.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит  
обнародованию   путём  размещения  в  Белогорской   сельской   библиотеке, а также в 
сети Интернет на официальном сайте администрации Белогорского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской  области.  
 
 

 
 
 

 
Глава    Белогорского  
сельскогопоселения                                                                         Е.И.Пономарева 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



      Приложение 1 

     

к решению совета Белогорского 
сельского поселения "О внесении 

изменений и дополнений в  решение 
Совета Белогорского сельского 
поселения от 11.12.2023г №18/1-С "О 

бюджете Белогорского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

 

Поступление доходов в бюджет Белогорского 

сельского поселения  в  2024 году 

        (руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
2024 год 
сумма 

000 
100 00000 00 0000 

000 Доходы   

000 
101 00000 00 0000 

000 Налог на прибыль, доходы 2 850 000,0 

000 
101 02000 01 0000 

110 Налог на доходы физических лиц 2 850 000,0 

000 

103 00000 00 0000 

000 

Налоги на товары 
(работы,услуги),реализуемые на 

территории Российской Федерации 1938 100,0 

000 
103 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты 1010 800,0 



000 
103 02241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

4 800,0 

000 
103 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1048 100,0 

000 

103 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
-125 600,0 

000 

105 00000 00 0000 

000 Налоги на совокупный доход 1160 000,0 

000 

105 03000 01 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог  1160 000,0 



000 

105 03010 01 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог  1160 000,0 

000 

106 00010 00 0000 

000 Налоги на имущество 1010 000,0 

000 

106 01000 00 0000 

110 Налог на имущество физических лиц 100 000,0 

000 
106 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских  
поселений 100 000,0 

000 
106 06000 00 0000 

110 Земельный налог 910 000,0 

000 
106 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с 
организаций,обладающих земельным 

участком,расположенным в границах 
сельских поселений 70 000,0 

000 

106 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических 
лиц,обладающих земельным 
участком,расположенным в границах 

сельских поселений 840 000,0 

    

ИТОГО налоговых и неналоговых 

доходов 
6 958 100,0 

  

2 00 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления 2 540 922,0 

000 
2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 540 922,0 

000 
2 02 1000000 0000 

150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 949 000,0 



000 
2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 
Федерации 949 000,0 

000 
2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 89 600,0 

000 
2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 87 200,0 

000 
2 02 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 400,0 

000 
2 02 40000 00 0000 

150 
Иные межбюджетные трансферты 

1502 322,0 

000 
2 02 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 

соглашениями 
1 000,0 

000 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

1501 322,0 



    И Т О Г О  9 499 022,0 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



   Приложение № 2  

                     к решению Совета Белогорского сельского поселения                                    

  

                 "О внесении изменений и дополнений в Решение Совета                                                        

Белогорского сельского поселения от 11.12.2024г №18/1-С 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             "О бюджете Белогорского сельского поселения 

                                              на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов" 

   

 Распределение бюджетных ассигнований  

 по разделам и подразделам классификации  

 расходов бюджета  Белогорского   сельского поселения  

  на 2024 год.  

   руб.  

 

код Наименование 2024 г. 

 

 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2872900,00 

 

 

0102 Функционирование высшего должностного 
лица субъектов Российской  Федерации и 

муниципального образования 

926000,00 

 

 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших  
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местной администрации 

1799800,00 

 

 

0106 Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых  и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

74600,00 

 

 
0111 Резервные фонды 50000,00 

 

 
0113 Другие общегосударственные вопросы 22500,00 

 

    



 
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87200,00 

 

 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87200,00 

 

        

 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

311500,00 

 

 

0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность 

311500,00 

 

    

 
04 00 Национальная экономика 2501438,98 

 

 

0406 Водное хозяйство 21000,00 

 

 
04 09 Дорожное хозяйство   

2480438,98 
 

 
      

 

 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2411222,00  

 
0501 Жилищное  хозяйство 1000,00 

 

 
0503 Благоустройство 2410222,00 

 

 
      

 

 

0700 Образование 58000,00 

 



 

0705 Профессиональная подготовка,переподготовка 

и повышение квалификации 

20000,00 

 

  

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 38000,00 

 

 
      

 

 
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  2508564,39 

 

 

0801 Культура 2508564,39 

 

 
      

 

 

1100 Физическая культура и спорт 5000,00 

 

 
1101 Физическая  культура 5000,00 

 

 
      

 

 

1200 Средства массовой информации 85000,00 

 

 

1204 Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

85000,00 

 

   ИТОГО 10840825,37  

  

   Дефицит (-) 1 341 803,37  

 
 

 
 
 

 



 
 

 
 
  

 Приложение 3  

 

к решению Совета Белогорского сельского поселения "О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета Белогорского сельского поселения от 11.12.2024г 
№ 18/1-С 

 "О бюджете  Белогорского  сельского  поселения  на 2024год  

 и на  плановый  период  2025  и 2026 годов"  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям   

и видам расходов бюджета   Белогорского  сельского поселения  

 На     2024 год  

       

      руб.  

Наименование 

показателя 

     

разд

ел 

под-
раз-

дел 

целевая 

статья 

вид 
рас

- 

ход
а 

2024 год 

 

1 2 3 4 5    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     2 872 900,00  

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 

Российской Федерации и 
органа местного 
самоуправления 01 02 00 0 00 00000 000 926 000,00  



 Обеспечение 
деятельности 

муниципальных органов  
Кумылженского  
муниципального района  01 02 90 0 00 00000 000 926 000,00  

Высшее должностное 
лицо муниципальных 

образований  
Кумылженского 
муниципального района 01 02 90 0 00 00010 000 926 000,00  

Расходы на выплаты 
персаналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами 

управления 
государственными 
внебжюджетными 

фондами 01 02 90 0 00 00010 100 926 000,00  

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 
высших 

исполнительных 
органов 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  01 04 00 0 00 00000 000 1 799 800,00  



 Обеспечение 
деятельности 

муниципальных органов  
Кумылженского  
муниципального района  01 04 90 0 00 00000 000 1 797 400,00  

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных органов 
Кумылженского 
муниципального района 01 04 90 0 00 00040 000 1 797 400,00  

Расходы на выплаты 
персаналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами 

управления 
государственными 
внебжюджетными 

фондами 01 04 90 0 00 00040 100 1 678 400,00  
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00040 200 119 000,00  

Непрограмные расходы 

муниципальных органов 
Кумылженского 
муниципального района 

(сельских поселений) 01 04 99 0 00 00000 000 2 400,00  



Субвенция на 
организационное 

обеспечение 
деятельности 
территориальных 

административных 
комиссий  01 04 99 0 00 70010 000 2 400,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70010 200 2 400,00  

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 

органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 00 0 00 00000 000 74 600,00  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 

Кумылженского 
муниципального района 
(сельских поселений) 01 06 99 0 00 00000 000 74 600,00  

Иные межбюджетные 

трансферты 01 06 99 0 00 90150 000 74 600,00  

Иные межбюджетные 

трансферты 01 06 99 0 00 90150 500 74 600,00  

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 50 000,00  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского 

муниципального района 01 11 99 0 00 00000 000 50 000,00  



(сельских поселений) 

Резервные фонды 
местных администраций 01 11 99 0 00 80010 000 50 000,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 99 0 00 80010 800 50 000,00  

Другие 

общегосударственные 
вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 22 500,00  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 

Кумылженского 
муниципального района 01 13 99 0 00 00000 000 22 500,00  

Непрограммые расходы 
в области 
недвижимости, 

признание прав и 
регулирование 
отношений по 

муниципальной 
собственности  01 13 99 0 00 90020 000 10 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 90020 200 10 000,00  

Непрограммные  

расходы  в  области  
других  
общегосударственных  

вопросов 01 13 99 0 00 90150 000 1 000,00  



Иные межбюджетные 
трансферты 01 13 99 0 00 90150 500 1 000,00  

Непрограммные  
расходы  в  области  

других  
общегосударственных  
вопросов 01 13 99 0 00 90260 000 11 500,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 90260 200 10 000,0  

Иные  бюджетные 

ассигнования 01 13 99 0 00 90260 800 1 500,00  

                                Итого 

по разделу 01 01 00 00 0 00 00000 000 2 872 900,0  

Национальная оборона 02 00     87200,00   

Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 87200,00   

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 

Кумылженского 
муниципального района 
(сельских поселений) 02 03 99 0 00 00000 000 87200,00   

Субвенция на 
осуществление  

первичного воинского  
учета  на территориях, 
где отсутствуют 

военные  комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 87200,00   



Расходы на выплаты 
персаналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами 

управления 
государственными 
внебжюджетными 

фондами 02 03 99 0 00 51180 100 73000,0  
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 14200,0  

                                Итого 

по разделу 02 02 00 00 0 00 00000 000 87200,00  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 03 00   000 311 500,00  

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 

техногенного характера, 
пожарная  безопасность 03 10 06 0 00 00000 000 304 500,00  

Муниципальная 
программа "Социально-

экономического  
развития сельских 
поселений" 03 10 06 0 00 00000 000 304 500,00  



Подпрограмма  
"Обеспечение  

безопасности 
жизнедеятельности на 
территории  сельского  

поселения" 03 10 06 1 00 00000 000 304 500,00  

Основное мероприятие 

"Повышение  
противопожарной  
защищенности  сельских 

территорий  03 10 06 1 01 00000 000 283 500,00  

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 
безопасности 03 10 06 1 01 01200 000 283 500,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 06 1 01 01200 200 283 500,00  

Основное мероприятие 

"Защита  населения  и  
территорий  от  
чрезвычайных  

ситуаций" 03 10 06 1 02 00000 000 21 000,00  

Мероприятия по  

предупреждению и  
ликвидации 
последствий  

чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий   03 10 06 1 02 01260 000 21 000,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 06 1 02 01260 200 21 000,00  



Непрограммные  
расходы  

муниципальных органов 
Кумылженского 
муниципального района 

(сельских поселений) 03 10 99 0 00 00000 000 7 000,00  

Уплата   налогов и сборов  

органами  муниципальной 
власти и казенными  
учреждениями 03 10 99 0 00 80030 000 7 000,00  

Иные бюджетные 
ассигнования 03 10 99 0 00 80030 800 7 000,00  

                                Итого 

по разделу 03 03 00 00 0 00 00000 000 311 500,00  

Национальная 
экономика 04 00     2 501 438,98  

Водное хозяйство 04 06 00 0 00 00000 000 21 000,00  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского 

муниципального района 
(сельских поселений) 04 06 99 0 00 00000 000 21 000,00  

Мероприятия в области 
использования, охраны 
водных объектов и 

гидротехнических 
сооружений 04 06 99 0 00 01170 000 21 000,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 01170 200 21 000,00  



Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 2 480 438,98  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 

Кумылженского 
муниципального района 
(сельских поселений) 04 09 99 0 00 00000 000 2 480 438,98  

Иные  межбюджетные  
трансферты 04 09 99 0 00 90150 000 31 303,03  

Межбюджетные 
трансферты 04 09 99 0 00 90150 500 31 303,03  

Ремонт сети 
автомобильных дорог 

общего пользования и 
исскуственных 
сооружений на них  

(дорожный фонд)  04 09 99 0 00 90200 000 1 511 035,95  
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 90200 200 1 511 035,95  

Содержание  сети 

автомобильных дорог 
общего пользования и 
искусственных 

сооружений на 
них(дорожный фонд) 04 09 99 0 00 90210 000 938 100,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 90210 200 938 100,0  

                                Итого 
по разделу 04 04 00 00 0 00 00000 000 2 501 438,98  



Жилищно - 
коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 2 411 222,0  

Жилищное  хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 1 000,00  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского 

муниципального района 
(сельских поселений) 05 01 99 0 00 00000 000 1 000,00  

Иные  межбюджетные  
трансферты 05 01 99 0 00 90150 000 1 000,00  

Межбюджетные 

трансферты 05 01 99 0 00 90150 500 1 000,00  

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 2 410 222,0  

 Муниципальная 
программа  "Социально-

экономического 
развития  сельских 
поселений"  05 03 06 0 00 00000 000 2 385 800,0  

Подпрограмма  
"Благоустройство  

сельских  территорий" 05 03 06 2 00 00000 000 2 385 800,0  

Основное мероприятие 

"Мероприятия  по 
благоустройству   
сельских  территорий" 05 03 06 2 01 00000 000 2 385 800,0  

Мероприятия  в области 

уличного освещения 05 03 06 2 01 01210 000 55 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 2 01 01210 200 55 000,0  



Мероприятия в области  
озеленения 05 03 06 2 01 01220 000 40 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 2 01 01220 200 40 000,0  

Мероприятия в области 

организации и 
содержании мест 
захоронения 05 03 06 2 01 01230 000 36 000,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 06 2 01 01230 200 36 000,0  

Мероприятия в области 
прочих  расходов по 

благоустройству 05 03 06 2 01 01240 000 1 975 578,0  
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 06 2 01 01240 200 1 975 578,0  

Уплата   налогов и 
сборов  органами  

муниципальной власти и 
казенными  
учреждениями 05 03 06 2 01 80030 000 35 000,00  

Иные бюджетные 
ассигнования 05 03 06 2 01 80030 800 35 000,00  



Субсидии из областного 

бюджета бюджетам 
муниципальных 
образований 

Волгоградской области 
на содержание объектов 
благоустройства 05 03 062 01 S2270 000 244 222,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 062 01 S2270 200 244 222,0  

Иные  межбюджетные  
трансферты 05 03 99 0 00 90150 000 24 422,0  

Межбюджетные 
трансферты 05 03 99 0 00 90150 500 24 422,0  

                      Итого по 

разделу 05 05 00 00 0 00 00000 000 2 411 222,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     58 000,0  

Профессиональная  
подготовка,переподгото

вка и повышение  
квалификации  07 05 00 0 00 00000 000 20 000,0  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского 

муниципального района 
(сельских поселений) 07 05 99 0 00 00000 000 20 000,0  



Непрограммные  
расходы  в  организации  

профессиональной  
подготовке, 
переподготовке   и 

повышение  
квалификации 07 05 99 0 00 90250 000 20 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 99 0 00 90250 200 20 000,0  

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 00 0 00 00000 000 38 000,0  

Муниципальная  
программа "Социально-
экономического  

развития сельских 
поселений" 07 07 06 0 00 00000 000 38 000,0  

Подпрограмма 
"Молодежная политика" 07 07 06 3 00 00000 000 38 000,0  

Основное мероприятие 
"Гражданско-
патриотическое  и 

духовно-нравственное 
воспитание  молодежи" 07 07 06 3 01 00000 000 38 000,0  

Мероприятия в облати 
молодежной политики 07 07 06 3 0101130 000 38 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 06 3 01 01130 200 38 000,0  

                              Итого  07 00 00 0 00 00000 000 58 000,0  



по  разделу  07 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00     2 508 564,39  

Культура  08 01 00 0 00 00000 000 2 508 564,39  

 Муниципальная 
программа "Социально-
экономического  

развитиясельских 
поселений" 08 01 06 0 00 00000 000 2 508 564,39  

Подпрограмма 
"Сохранение  и  развитие  
народного  творчества, 

культурных инициатив  
и  творческого  
потенциала  в сельском 

поселении" 08 01 06 4 00 00000 000 2 508 564,39  

Основное мероприятие 

"Развитие  учреждений  
культуры" 08 01 06 4 01 00000 000 2 508 564,39  

Обеспечение 
деятельности  
муниципальных  

казенных учреждений 
культуры "ДК" 08 01 06 4 01 00150 000 2 195 564,39  

Расходы на выплаты 

персаналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями,органами 08 01 06 401 00150 100 405 000,0  



управления 
государственными 

внебжюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 06 401 00150 200 1 790 564,39  

Обеспечение 

деятельности  
муниципальных 
казенных учреждений 

культуры "Библиотеки" 08 01 06 4 01 00160 000 305 000,0  
Расходы на выплаты 

персаналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями,органами 
управления 
государственными 

внебжюджетными 
фондами 08 01 06 4 01 00160 100 295 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 06 401 00160 200 10 000,0  



Уплата   налогов и 

сборов  органами  
муниципальной власти и 
казенными  

учреждениями 08 01 06 4 01 80030 000 8 000,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 08 01 06 4 01 80030 800 8 000,0  

                     Итого по 

разделу 08 08 00 00 0 00 00000 000 2 508 564,39  

Физическая культура и 
спорт 11 00     5 000,00  

Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 5 000,00  

Муниципальная 
программа "Социально-

экономического  
развития сельских 
поселений" 11 01 06 0 00 00000 000 5 000,00  

Подпрограмма 
"Развитие физической  

культуры  и спорта" 11 01 06 5 00 00000 000 5 000,00  

Основное  мероприятие 

"Развитие массовой  
физической  культуры  и 
спорта" 11 01 06 5 01 00000 000 5 000,00  

Мероприятия в области 
физической культуры и 

спорта 11 01 06 5 01 01180 000 5 000,0  
Закупка товаров, работ и 

услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 06 5 01 01180 200 5 000,0  



Итого по разделу 11 11 00 00 0 00 00000 000 5 000,00  

Средства массовой 
информации 12 00     85 000,0  

Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 12 04 00 0 00 00000 000 85 000,0  

Непрограмные расходы 

муниципальных органов 
Кумылженского 
муниципального района 

(сельских поселений) 12 04 99 0 00 00000 000 85 000,0  

Непрограмные расходы 
органов муниципальной 
власти (СМИ поселения) 12 04 99 0 00 90140 000 85 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 99 0 00 90140 200 85 000,0  

Итого по разделу 12 12 00 00 0 00 00000 000 85 000,0  

ВСЕГО РАСХОДОВ          10 840 825,37  

Дефицит (-)         1 341 803,37  

 

 
 
 

 
 
 

 



  Приложение 4  
 к решению Совета Белогорского сельского поселения 

 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Белогорского сельского 
поселения от 11.12.2023г. № 18/1-С "О бюджете  Белогорского  сельского  поселения  на  
2024 год 

 и на  плановый  период  2025  и 2026 годов"  

Ведомственная  структура расходов  бюджета   

   Белогорского  сельского поселения  

 на    2024 год   
      руб.  
         

Наименование показателя 

     

код 
вед. 

раз-дел 

под-

раз-
дел 

целевая 
статья 

вид 

рас- 
хода 

2024 год 

 

1   2 3 4 5    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 941 01 00     2 872 900,0  

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта Российской 
Федерации и органа 
местного самоуправления 941 01 02 00 0 00 00000 000 926 000,0  

 Обеспечение 
деятельности 

муниципальных органов  
Кумылженского  
муниципального района  941 01 02 90 0 00 00000 000 926 000,0  



Высшее должностное лицо 
муниципальных 

образований  
Кумылженского 
муниципального района 941 01 02 90 0 00 00010 000 926 000,0  

Расходы на выплаты 
персаналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными 
учреждениями,органами 
управления 

государственными 
внебжюджетными фондами 941 01 02 90 0 00 00010 100 926 000,0  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций  941 01 04 00 0 00 00000 000 1 799 800,0  

 Обеспечение 
деятельности 
муниципальных органов  

Кумылженского  
муниципального района  941 01 04 90 0 00 00000 000 1 797 400,0  

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 
Кумылженского 
муниципального района 941 01 04 90 0 00 00040 000 1 797 400,0  



Расходы на выплаты 
персаналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными 
учреждениями,органами 
управления 

государственными 
внебжюджетными фондами 941 01 04 90 0 00 00040 100 1 678 400,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 01 04 90 0 00 00040 200 119 000,0  

Непрограмные расходы 

муниципальных органов 
Кумылженского 
муниципального района 

(сельских поселений) 941 01 04 99 0 00 00000 000 2 400,0  

Субвенция на 

организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 

административных 
комиссий  941 01 04 99 0 00 70010 000 2 400,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 01 04 99 0 00 70010 200 2 400,0  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

надзора 941 01 06 00 0 00 00000 000 74 600,00  



Непрограмные расходы 
муниципальных органов 

Кумылженского 
муниципального района 
(сельских поселений) 941 01 06 99 0 00 00000 000 74 600,00  

Иные межбюджетные 
трансферты 941 01 06 99 0 00 90150 000 74 600,00  

Иные межбюджетные 

трансферты 941 01 06 99 0 00 90150 500 74 600,00  

Резервные фонды 941 01 11 00 0 00 00000 000 50 000,0  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 

Кумылженского 
муниципального района 
(сельских поселений) 941 01 11 99 0 00 00000 000 50 000,0  

Резервные фонды 

местных администраций 941 01 11 99 0 00 80010 000 50 000,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 941 01 11 99 0 00 80010 800 50 000,0  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 941 01 13 00 0 00 00000 000 22 500,00  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского 

муниципального района 941 01 13 99 0 00 00000 000 22 500,00  



Непрограммые расходы в 
области недвижимости, 

признание прав и 
регулирование отношений 
по муниципальной 

собственности  941 01 13 99 0 00 90020 000 10 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 941 01 13 99 0 00 90020 200 10 000,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 941 01 06 99 0 00 90150 000 1 000,00  

Иные межбюджетные 
трансферты 941 01 06 99 0 00 90150 500 1 000,00  

Иные межбюджетные 

трансферты 941 01 06 99 0 00 90150 500 1 000,00  

Непрограммные  расходы  

в  области  других  
общегосударственных  
вопросов 941 01 13 99 0 00 90260 000 11 500,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 01 13 99 0 00 90260 200 10 000,0  

Иные  бюджетные 
ассигнования 941 01 13 99 0 00 90260 800 1 500,00  

                                Итого по 
разделу 01 941 01 00 00 0 00 00000 000 2 872 900,0  

Национальная оборона 941 02 00     87 200,00  

Мобилизация и 
вневойсковая подготовка 941 02 03 00 0 00 00000 000 87 200,00  



Непрограмные расходы 
муниципальных органов 

Кумылженского 
муниципального района 
(сельских поселений) 941 02 03 99 0 00 00000 000 87 200,00  

Субвенция на 
осуществление  

первичного воинского  
учета  на территориях, где 
отсутствуют военные  

комиссариаты 941 02 03 99 0 00 51180 000 87 200,00  
Расходы на выплаты 

персаналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными 
учреждениями,органами 

управления 
государственными 
внебжюджетными фондами 941 02 03 99 0 00 51180 100 73000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 02 03 99 0 00 51180 200 14200,0  

                                Итого по 
разделу 02 941 02 00 00 0 00 00000 000 87200,00  

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 941 03 00   000 311 500,0  



Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная  

безопасность 941 03 10 06 0 00 00000 000 304 500,0  

Муниципальная программа 
"Социально-

экономического  развития 
сельских поселений" 941 03 10 06 0 00 00000 000 304 500,0  

Подпрограмма  
"Обеспечение  
безопасности 

жизнедеятельности на 
территории  сельского  
поселения" 941 03 10 06 1 00 00000 000 283 500,0  

Основное мероприятие 
"Повышение  

противопожарной  
защищенности  сельских 
территорий  941 03 10 06 1 01 00000 000 283 500,0  

Мероприятия по 
обеспечению пожарной 

безопасности 941 03 10 06 1 01 01200 000 283 500,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 03 10 06 1 01 01200 200 283 500,0  

Основное мероприятие 
"Защита  населения  и  

территорий  от  
чрезвычайных  ситуаций" 941 03 10 06 1 02 00000 000 21 000,0  



Мероприятия по  
предупреждению и  

ликвидации последствий  
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий   941 03 10 06 1 02 01260 000 21 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 941 03 10 06 1 02 01260 200 21 000,0  

Непрограммные  расходы  
муниципальных органов 
Кумылженского 

муниципального района 
(сельских поселений) 941 03 10 99 0 00 00000 000 7 000,00  

Уплата   налогов и сборов  
органами  муниципальной 
власти и казенными  

учреждениями 941 03 10 99 0 00 80030 000 7 000,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 941 03 10 99 0 00 80030 800 7 000,00  

                                Итого по 

разделу 03 941 03 00 00 0 00 00000 000 311 500,0  

Национальная экономика 941 04 00     2 501 438,98  

Водное хозяйство 941 04 06 00 0 00 00000 000 21 000,0  

Непрограмные расходы 

муниципальных органов 
Кумылженского 
муниципального района 

(сельских поселений) 941 04 06 99 0 00 00000 000 21 000,0  

Мероприятия в области 

использования, охраны 
водных объектов и 941 04 06 99 0 00 01170 000 21 000,0  



гидротехнических 
сооружений 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 04 06 99 0 00 01170 200 21 000,0  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 941 04 09 00 0 00 00000 000 2 480 438,98  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 

Кумылженского 
муниципального района 
(сельских поселений) 941 04 09 99 0 00 00000 000 2 480 438,98  

Иные  межбюджетные  
трансферты 941 04 09 99 0 00 90150 000 31 303,03  

Межбюджетные трансферты 941 04 09 99 0 00 90150 500 31 303,03  

Ремонт сети 

автомобильных дорог 
общего пользования и 
исскуственных 

сооружений на них  
(дорожный фонд)  941 04 09 99 0 00 90200 000 1 511 035,95  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 04 09 99 0 00 90200 200 1 511 035,95  

Содержание  сети 
автомобильных дорог 

общего пользования и 
искусственных 
сооружений на 

них(дорожный фонд) 941 04 09 99 0 00 90210 000 938 100,0  



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 04 09 99 0 00 90210 200 938 100,0  

                                Итого по 
разделу 04 941 04 00 00 0 00 00000 000 2 501 438,98  

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 941 05 00 00 0 00 00000 000 2 411 222,0  

Жилищное  хозяйство 941 05 01 00 0 00 00000 000 1 000,00  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского 

муниципального района 
(сельских поселений) 941 05 01 99 0 00 00000 000 1 000,00  

Иные  межбюджетные  
трансферты 941 05 01 99 0 00 90150 000 1 000,00  

Межбюджетные трансферты 941 05 01 99 0 00 90150 500 1 000,00  

Благоустройство 941 05 03 00 0 00 00000 000 2 410 222,0  

 Муниципальная 
программа  "Социально-

экономического развития  
сельских поселений"  941 05 03 06 0 00 00000 000 2 385 800,0  

Подпрограмма  
"Благоустройство  
сельских  территорий" 941 05 03 06 2 00 00000 000 2 385 800,0  

Основное мероприятие 
"Мероприятия  по 

благоустройству   
сельских  территорий" 941 05 03 06 2 01 00000 000 2 385 800,0  



Мероприятия  в области 

уличного освещения 941 05 03 06 2 01 01210 000 55000,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 05 03 06 2 01 01210 200 55000,00  

Мероприятия в области  
озеленения 941 05 03 06 2 01 01220 000 40000,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 05 03 06 2 01 01220 200 40000,00  

Мероприятия в области 
организации и содержании 

мест захоронения 941 05 03 06 2 01 01230 000 36000,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 941 05 03 06 2 01 01230 200 36000,00  

Мероприятия в области 
прочих  расходов по 
благоустройству 941 05 03 06 2 01 01240 000 1 975 578,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 05 03 06 2 01 01240 200 1 975 578,0  

Уплата   налогов и сборов  
органами  муниципальной 

власти и казенными  
учреждениями 941 05 03 06 2 01 80030 000 35000,00  

Иные бюджетные 
ассигнования 941 05 03 06 2 01 80030 800 35000,00  



Субсидии из областного 

бюджета бюджетам 
муниципальных 
образований 

Волгоградской области на 
содержание объектов 
благоустройства 941 05 03 062 01 S2270 000 244222,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 941 05 03 062 01 S2270 200 244 222,0  

Иные  межбюджетные  
трансферты 941 05 03 99 0 00 90150 000 24 422,0  

Межбюджетные 

трансферты 941 05 03 99 0 00 90150 500 24 422,0  

                      Итого по 
разделу 05 941 05 00 00 0 00 00000 000 2 411 222,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 00     58 000,00  

Профессиональная  

подготовка,переподготовка 
и повышение  
квалификации  941 07 05 00 0 00 00000 000 20 000,00  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 

Кумылженского 
муниципального района 
(сельских поселений) 941 07 05 99 0 00 00000 000 20 000,00  



Непрограммные  расходы  
в  организации  

профессиональной  
подготовке, 
переподготовке   и 

повышение  квалификации 941 07 05 99 0 00 90250 000 20 000,00  
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 07 05 99 0 00 90250 200 20 000,00  

Молодежная политика и 
оздоровление детей 941 07 07 00 0 00 00000 000 38 000,00  

Муниципальная  
программа "Социально-

экономического  развития 
сельских поселений" 941 07 07 06 0 00 00000 000 38 000,00  

Подпрограмма 
"Молодежная политика" 941 07 07 06 3 00 00000 000 38 000,00  

Основное мероприятие 
"Гражданско-
патриотическое  и 

духовно-нравственное 
воспитание  молодежи" 941 07 07 06 3 01 00000 000 38 000,00  

Мероприятия в облати 
молодежной политики 941 07 07 06 3 01 01130 000 38 000,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 07 07 06 3 01 01130 200 38 000,0  

                              Итого  по  

разделу  07 941 07 00 00 0 00 00000 000 58 000,0  

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  941 08 00     2 508 564,39  

Культура  941 08 01 00 0 00 00000 000 2 508 564,39  



 Муниципальная 
программа "Социально-

экономического  
развитиясельских 
поселений" 941 08 01 06 0 00 00000 000 2 508 564,39  

Подпрограмма 
"Сохранение  и  развитие  
народного  творчества, 

культурных инициатив  и  
творческого  потенциала  в 
сельском поселении" 941 08 01 06 4 00 00000 000 2 508 564,39  

Основное мероприятие 
"Развитие  учреждений  

культуры" 941 08 01 06 4 01 00000 000 2 508 564,39  

Обеспечение деятельности  

муниципальных  казенных 
учреждений культуры "ДК" 941 08 01 06 4 01 00150 000 2 195 564,39  

Расходы на выплаты 
персаналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными 

учреждениями,органами 
управления 
государственными 

внебжюджетными фондами 941 08 01 06 401 00150 100 405 000,00  
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 08 01 06 401 00150 200 1 790 564,39  

Обеспечение деятельности  

муниципальных казенных 
учреждений культуры 941 08 01 06 4 01 00160 000 305 000,00  



"Библиотеки" 

Расходы на выплаты 

персаналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными 
учреждениями,органами 

управления 
государственными 
внебжюджетными фондами 941 08 01 06 4 01 00160 100 295 000,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 941 08 01 06 4 01 00160 200 10 000,00  

Уплата   налогов и сборов  

органами  муниципальной 
власти и казенными  
учреждениями 941 08 01 06 4 01 80030 000 8 000,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 941 08 01 06 4 01 80030 800 8 000,0  

                     Итого по 

разделу 08 941 08 00 00 0 00 00000 000 2 508 564,39  

Физическая культура и 
спорт 941 11 00     5 000,0  

Физическая культура 941 11 01 00 0 00 00000 000 5 000,0  

Муниципальная программа 
"Социально-

экономического  развития 
сельских поселений" 941 11 01 06 0 00 00000 000 5 000,0  



Подпрограмма "Развитие 
физической  культуры  и 

спорта" 941 11 01 06 5 00 00000 000 5 000,0  

Основное  мероприятие 

"Развитие массовой  
физической  культуры  и 
спорта" 941 11 01 06 5 01 00000 000 5 000,00  

Мероприятия в области 
физической культуры и 

спорта 941 11 01 06 5 01 01180 000 5 000,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 941 11 01 06 5 01 01180 200 5 000,0  

Итого по разделу 11 941 11 00 00 0 00 00000 000 5 000,0  

Средства массовой 

информации 941 12 00     85 000,0  

Другие вопросы в области 

средств массовой 
информации 941 12 04 00 0 00 00000 000 85 000,0  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского 

муниципального района 
(сельских поселений) 941 12 04 99 0 00 00000 000 85 000,0  

Непрограмные расходы 
органов муниципальной 

власти (СМИ поселения) 941 12 04 99 0 00 90140 000 85 000,0  
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 941 12 04 99 0 00 90140 200 85 000,0  

Итого по разделу 12 941 12 00 00 0 00 00000 000 85 000,00  



ВСЕГО РАСХОДОВ  941         10 840 825,37  

                   Дефицит (-)           1 341 803,37   

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 
  Приложение 5 

  к решению Совета Белогорского сельского поселения 

  

"О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Белогорского сельского поселения от 

11.12.2023г № 18/1-С "О бюджете  Белогорского  
сельского  поселения  на  2024год  и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

   

Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию муниципальных  программ 

Белогорского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  района  на  2024год  

      руб. 

        

Наименование 
показателя 

  

 2024 год 
Код 

ведо
мств

а 

раз-
дел 

под
-

раз-

дел 

целевая 
статья 

вид 
рас- 
хода 

1   2 3 4 5 6 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 941 03 00   000 304 500,00 

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 

и техногенного 
характера, пожарная  
безопасность 941 03 10 06 0 00 00000 000 304 500,00 



Муниципальная 
программа 

"Социально-
экономического  
развития  сельских 

поселений" 941 03 10 06 0 00 00000 000 304 500,00 

Подпрограмма  

"Обеспечение  
безопасности 
жизнедеятельности на 

территории  сельского  
поселения" 941 03 10 06 1 00 00000 000 283 500,00 

Основное 
мероприятие 
"Повышение  

противопожарной  
защищенности  
сельских территорий  941 03 10 06 1 01 00000 000 283 500,00 

Мероприятия по 
обеспечению 

пожарной 
безопасности 941 03 10 06 1 01 01200 000 283 500,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 941 03 10 06 1 01 01200 200 283 500,00 

Основное 

мероприятие "Защита  
населения  и  
территорий  от  

чрезвычайных  
ситуаций" 941 03 10 06 1 02 00000 000 21 000,00 



Мероприятия по  
предупреждению и  

ликвидации 
последствий  
чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 
бедствий   941 03 10 06 1 02 01260 000 21 000,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 941 03 10 06 1 02 01260 200 21 000,00 

                                
Итого по разделу 03 941 03 00 00 0 00 00000 000 304 500,00 

Благоустройство 941 05 03 00 0 00 00000 000 2 385 800,0 

Муниципальная 
программа 
"Социально-

экономического  
развития  сельских 
поселений" 941 05 03 06 0 00 00000 000 2 385 800,0 

Подпрограмма  
"Благоустройство  

сельских  территорий" 941 05 03 06 2 00 00000 000 2 385 800,0 

Основное 

мероприятие 
"Мероприятия  по 
благоустройству   

сельских  территорий" 941 05 03 06 2 01 00000 000 2 385 800,0 

Мероприятия  в 

области уличного 
освещения 941 05 03 06 2 01 01210 000 55 000,00 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 941 05 03 06 2 01 01210 200 55 000,00 

Мероприятия в 
области  озеленения 941 05 03 06 2 01 01220 000 40 000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 941 05 03 06 2 01 01220 200 40 000,00 

Мероприятия в 
области организации и 

содержании мест 
захоронения 941 05 03 06 2 01 01230 000 36 000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 941 05 03 06 2 01 01230 200 36 000,00 

Мероприятия в 

области прочих  
расходов по 
благоустройству 941 05 03 06 2 01 01240 000 1 975 800,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 941 05 03 06 2 01 01240 200 1 975 800,0 

Уплата   налогов и 
сборов  органами  
муниципальной 

власти и казенными  
учреждениями 941 05 03 06 2 01 80030 000 35 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 941 05 03 06 2 01 80030 800 35 000,00 



Субсидии из 

областного бюджета 
бюджетам 
муниципальных 

образований 
Волгоградской 
области на 

содержание объектов 
благоустройства 941 05 03 062 01 S2270 000 244 222,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 941 05 03 062 01 S2270 200 244 222,0 

                      Итого по 
разделу 05 941 05 00 00 0 00 00000 000 2 385 800,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 00     38 000,00 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 941 07 07 00 0 00 00000 000 38 000,00 

Муниципальная 

программа 
"Социально-
экономического  

развития сельских 
поселений" 941 07 07 06 0 00 00000 000 38 000,00 

Подпрограмма 
"Молодежная 
политика" 941 07 07 06 3 00 00000 000 38 000,00 

Основное 

мероприятие 
"Гражданско-
патриотическое  и 

духовно-нравственное 941 07 07 06 3 01 00000 000 38 000,00 



воспитание  
молодежи" 

Мероприятия в 
области молодежной 

политики 941 07 07 06 3 0101130 000 38 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 941 07 07 06 3 01 01130 200 38 000,00 

                              Итого  

по  разделу  07 941 07 00 00 0 00 00000 000 38 000,00 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  941 08 00     2 508 564,39 

Культура  941 08 01 00 0 00 00000 000 2 508 564,39 

Муниципальная 
программа 

"Социально-
экономического  
развития сельских 

поселений" 941 08 01 06 0 00 00000 000 2 508 564,39 

Подпрограмма 
"Сохранение  и  
развитие  народного  
творчества, 

культурных инициатив  
и  творческого  
потенциала  в 

сельском поселении" 941 08 01 06 4 00 00000 000 2 508 564,39 



Основное 
мероприятие 

"Развитие  
учреждений  
культуры" 941 08 01 06 4 01 00000 000 2 508 564,39 

Обеспечение 
деятельности  

муниципальных  
казенных учреждений 
культуры "ДК" 941 08 01 06 4 01 00150 000 2 195 564,39 

Расходы на выплаты 
персаналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами 

управления 
государственными 
внебжюджетными 

фондами 941 08 01 06 401 00150 100 405 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 941 08 01 06 401 00150 200 1790 564,39 

Обеспечение 
деятельности  

муниципальных 
казенных учреждений 
культуры 

"Библиотеки" 941 08 01 06 4 01 00160 000 305 000,00 



Расходы на выплаты 
персаналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами 

управления 
государственными 
внебжюджетными 

фондами 941 08 01 06 4 01 00160 100 295 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 941 08 01 06 4 01 00160 200 10 000,00 

Уплата   налогов и 
сборов  органами  

муниципальной 
власти и казенными  
учреждениями 941 08 01 06 4 01 80030 000 8 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 941 08 01 06 4 01 80030 800 8 000,00 

                     Итого по 

разделу 08 941 08 00 00 0 00 00000 000 2 508 564,39 

Физическая культура 
и спорт 941 11 00     5 000,00 

Физическая культура 941 11 01 00 0 00 00000 000 5 000,00 

Муниципальная 
программа " 

Социально- 
экономического  
развития сельских 941 11 01 06 0 00 00000 000 5 000,00 



поселений" 

Подпрограмма 
"Развитие физической  
культуры  и спорта" 941 11 01 06 5 00 00000 000 5 000,00 

Основное  
мероприятие 

"Развитие массовой  
физической  культуры  
и спорта" 941 11 01 06 5 01 00000 000 5 000,00 

Мероприятия в 

области физической 
культуры и спорта 941 11 01 06 5 01 01180 000 5 000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 941 11 01 06 5 01 01180 200 5 000,00 

Итого по разделу 11 941 11 00 00 0 00 00000 000 5 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           5 241 864,39 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



                                                                                              Приложение 6 
к решению Совета Белогорского 

сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 
Белогорского с/п от 11.12.2023г №18/1-С «О бюджете Белогорского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

 Расшифровка   финансовой  помощи  Белогорского 

сельского   поселения  на  2024 год. 
 
        руб. 

Показатель Сумма 

  

 1.Дотация на выравнивание бюджетной  

обеспеченности 

949 000,00 

       2.Субвенция  на осуществление полномочий  

по воинскому учету 

87 200,00 

3.Субвенция  на обеспечение деятельности 

административных комиссий  

2400,0 

 

4. Прочие межбюджетные трансферты 1 502 322,0 

Итого  2 540 922,0 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



Приложение  7 
к решению Совета Белогорского  сельского поселения  Кумылженского муниципального района 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Белогорского сельского поселения  от 

11.12.2023г №18/1-С «О бюджете Белогорского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов» 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований  

Белогорского сельского поселения 

 Кумылженского муниципального района  

на 2024 год. 

 

Администрация Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района вправе привлекать кредиты в 

бюджет      Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных внутренних заимствований Белогорского сельского поселения Кумылженского 

муниципального района на 2024 год. 

Наименование Сумма           (руб.) 

1 2 

Кредиты  кредитных организаций  

Привлечение средств 0 

Погашение основной суммы долга 0 

  

  

 



Источники внутреннего финансирования дефицита  
 бюджета Белогорского сельского поселения  

Кумылженского муниципального района на 2024  год. 
                                                                                                         

Состав источников 
Сумма 

(рублей) 

1 2 

  

  
Изменение остатков средств на счетах по учёту 
средств  бюджета  Белогорского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района в течение 
соответствующего финансового года 

1 341 803,37 

  

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Белогорского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района 

1 341 803,37 

  
  
  

  
  
  

  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  



 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

                                                    
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 


